



Folketingets Social- og Ældreudvalg

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 33 92 93 00
sm@sm.dk
www.sm.dk

Sagsnr.
2021 - 6314

Doknr.
469760

Dato
04-10-2021

Folketingets Social- og Ældreudvalg har d. 6. september 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 823 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares.

Spørgsmål nr. 823:

Hvordan vil ministeren sikre et tilstrækkeligt fokus på de sundhedsfaglige aspekter af ældreplejen efter ressortændringen, og hvordan ser ministeren det fremtidige samarbejde mellem Sundhedsministeriet og Social- og Ældreministeriet?

Spørgsmålet stilles som opfølgning på den tekniske gennemgang af social- og ældreministerens ressortområde den 2. september 2021.

Svar:

Formålet med ressortændringen har været, at den skal give de bedst mulige forudsætninger for at udvikle og følge ældreområdet. Med sammenlægningen af social- og ældreområdet styrkes begge områder, hvorimellem der er mange faglige, organisatoriske og styringsmæssige overlap.

Samtidig vil der fortsat være en tæt kobling mellem ældreområdet og sundhedsområdet. Til at sikre en faglig og effektiv opgavevaretagelse på ældreområdet er der indgået en administrativ samarbejdsaftale mellem Sundhedsministeriet og Social- og Ældreministeriet.

Der vil således være et tæt samarbejde mellem Social- og Ældreministeriet og Sundhedsministeriet. Ligesom det er sikret, at de specialiserede ældre faglige medarbejdere, der sidder i Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsdatastyrelsen forbliver i styrelserne, så de fortsat kan indgå i de solide faglige miljøer, som blev opbygget i det daværende Sundheds- og Ældreministerium i den tid, hvor ældreområdet var forankret der.

Det betyder i praksis, at Sundhedsstyrelsen, Styrelsen for Patientsikkerhed og Sundhedsdatastyrelsen fortsat driver en række aktiviteter på ældreområdet på vegne af Social- og Ældreministeriet, ligesom styrelserne betjener social- og ældreministeren. Det er social- og ældreministeren, der har instruktionsbeføjelse og som - med forbehold for lovbundne opgaver - fastlægger og prioriterer Sundhedsministeriets styrelses arbejdsopgaver på ældreområdet inden for de bevillingsmæssige rammer.



Ressortændringen giver således grobund for både en politisk som fagligt velfunderet videreudvikling af såvel de socialfaglige som de sundhedsfaglige aspekter af ældreområdet.

Med venlig hilsen
Astrid Krag